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Direccion de Cooperacion,
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Guatemala, 15 de febrero de 2,016
DCPF-0150-2016
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Direccidn de Infraestructura Productiva
Ministerio de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion
Kildmetro 22. Carretera al Pacifico,

Edificio La Ceiba, Barcenas, Villa Nueva

Estimado Ingeniero Vega:

Adjunto se servird encontrar copia de los estados financieros al 31 de enero de
2016 del Fideicomiso Programa de Desarrolio Integral en Areas con Potencial de
Riego y Drenaje (Balance General y Estado de Resultados Condensado y Analitico;
Reporte de Inversiones; certificacion de intereses,; reporte de Recuperaciones; Y
reporte de creditos radicados), proporcionados por el Fiduciario.

Atentamente,
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Licenciada Francisca Barrera
Jefe de;l/Departamento de Fideicomisos - -
Direccién de’Cooperacion Proyectes y Fideicomisos

oo Fideicomisos DCPF
Archivo
ayp

7ma. Avenida 12-90 zona 13, Edificio Monja Blanca, Oficina 416
Teléfono 2413-7000, Extension 7298

www.maga.gob.gt
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. CONTABILIDAD-FIDEICOMISOS————

BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.

FIDEICOMISO PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL EN AREAS CON POTENCIAL DE RIEGO

Y DRENAJE

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

(CIFRAS EN QUETZALES) |,

PRODUCTOS DEL EJERCICIO

INTERESES

COMISIONES
RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES

PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS
DIVERSOS

GASTOS DEL EJERCICIO

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

COMISIONES

IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACIONES

GASTOS VARIOS

GASTOS ESPECIFICOS

GCUENTAS Y VALORES INCOBRABLES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
AMORTIZACIONES

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS
GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

578,622.34 |

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
8,299.98
0.00

0.00

0.00
228,306.25

67,228.17

0.00
0.00

.

578,622.34

303,835.40 [

0.00
0.00

274,786.94

0.00

=<

8,533.13

274,786.94

8,533.13

266,253.81

<

GUATEMALA, 1 DE FEBRERO DE 2016 v
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.

o A o
BANRURAL
s ST NSNS DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

11 amhaes Gue L AYUDE A SIECE

AVENIDA LA REFORMA 9-30, ZONA 9 TELS: 23398888, 24228888 WEBSITE: WWW.BANRURAL.COM

Ref.: C-DC-2623-2016

El infrascrito Director del Deparfamento de Contabilidad del Banco de Desarrollo Rural,
S A -BANRURAL- CERTIFICA: Haber tenido a la vista el Libro Diario Mayor General del
Fideicomiso Programa de Desarrollo Integral en Apreas con Potencial de Riego Y Drenaje -
PLAMAR- al 31 de enero de 2016, en el cual se refleja que dicho Fideicomiso percibié duranfe el
mes de enero de 2016 los infereses producto que se indican a continuacién:

NOMBRE
701101.0101 VALORES (Infereses) Q. 464,002.49

701101.0102 DEPOSITOS DE AHORRO (Intereses) Q. 3699137
701101.0201.01 PRESTAMOS DIRECTOS (Intereses) Q. 7762848
Q. 578,622.34

gales correspondientes, extiendo la presente certificacién en la ciudad

Y para los usos le
de Guatemala, el dia cinco de febrero de dos mil dieciséis.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

fado Hernandez Garcia
irector

Lic. Luis Fer

C.c.: Correlafivo.

P
EN BANRURAL, S.A. CREEMOS QUE LA GENTE COMO USTED HARA GRANDE A ESTE PAIS, PORQUE CREER EN LOS GUATEMALTECOS,
ES CREER EN GUATEMALA.




Desarroiliio Rural, S.A

Departamento de Fideicomiso

B\;c o de

Recuperacionces de Cartera

e SRS

SANRURA

AT areson U T8 YAAs B ERUCET

Fideicomiso ""Programa de Desarrollo Incegral en Arcas con Potencial de Riego y Drenaje

PLAMAR-"

Saldos al 31 Enero 2016
(Cifras Exprcsadas en Quetzales)

i Tl
7005066015 SONIA ELIZABETH FRANCO MARROQU

7010051052 ANGEL ALBERTO LEONARDO JEREZ
7010122381 JORGE MARIO GARCIA PERDOMO
7014049143 LORENZO SIS MARROQUIN
7015057226 RUBEN MEJIA MONTERROSO
7019097008 PEDRO AREVALO CARDOZA
7027093402 MACK CHANG MARCO ANTONIO
7030081682 RONAL OBDULIO ALDANA CHILIN
7030144676 GODOY GUZMAN ANIBAL ANTONIO
7034207893 OROZCO JUAREZ ANTONIO BACILIO
7049081634 CHUB CAAL LEONARDO

7068067840 OTONIEL GONZALES CRUZ
7075023290 ESBAN ISAIAS RAMOS REYES
7076045399 RUANO GARCIA NELSON ANTONIO
7080095218 CARLOS FRANCISCO MEJIA REYES
7081111933 SANDOVAL CALDERON JUAN CARLOS
7083042782 ENIO MORALES RODRIGUEZ
7083086332 PORTILLO MALTEZ KARINA EDITH
7083092407 CIANI GORDILLO PEDRO UBALDO
7083092407 CIANI GORDILLO PEDRO UBALDO

7086050835 MAZARIEGOS LUCERO JAIMEN REMBERTO

7086052071 MAZARIEGOS ESPINA JORGE ANTONIO

7089106132 ISIDORO MAXIMILIANO QUINONEZ M
7125021097 MANUEL ADONAY ORTEGA LIMA
7130028759 MEJICANOS ORTIZ PEDRO

7195105876 MARISOL SALAZAR MUNOZ
7195105909 EDGAR DANIEL TORRES ESTRADA
7220005680 ODILIA ARCELIA AVILA ZECENA
7269032990 MEDINA FIGUEROA HUGO RENE
7296039018 LOPEZ TELLEZ CESAR AUGUSTO
7307058454 JORGE LUIS MALDONADO CALDERON
7326071271 JUAN JOSE CORONADO CALDERON
7427009012 GONZALEZ PENATE JORGE ALBERTO
7445188053 ERNESTINA LEMUS RECINOS
7530039827 ESPITAL XICAY JOSE ANGEL
7591030393 EMILIANO ELIAS ELIAS

7591030393 EMILIANO ELIAS ELIAS

7606036970 HUGO RENE RUEDA GALVEZ
7606055163 AMARILIS CUELLAR RAUDA
7606057193 ESDRAS ROCAEL GARCIA VASQUEZ

16/01/2016

29/01/2016
11/01/2016
04/01/2016
26/01/2016
08/01/2016
14/01/2016
13/01/2016
20/01/2016
04/01/2016
05/01/2016
15/01/2016
27/01/2016
04/01/2016
11/01/2016
26/01/2016
20/01/2016
26/01/2016
18/01/2016
18/01/2016

13/01/2016

14/01/2016

05/01/2016
26/01/2016
26/01/2016
04/01/2016
04/01/2016
15/01/2016
20/01/2016
10/01/2016
26/01/2016
08/01/2016
13/01/2016
11/01/2016
05/01/2016
11/01/2016
13/01/2016
11/01/2016
15/01/2016
18/01/2016

TO[ﬂlCSI

7,983.34
20,863.16
10,575.47

2,304.16

5,909.70
15,000.00

5937.08

1,700.00

3,916.66

7,728.40

552.45
7,900.82
8,397.69

100,000.00
11,650.67

8,642.85

16,508.36

1,000.00

25,400.00
8,302.60
1,327.74
11,202.90
15,290.30
881.11
19,982.02
4,338.95
10,000.00

19,573.62

514.47
14,469.85
1,032.839

368,387.26

296.87

[14.56
1,936.84
2,854.53

597.92

486.14
1,350.00
3,114.62
1,351.54
1,405.14
4,536.25
3,715.78

98.82

148.73

1,602.31
471.48

534.39

4,343.43

3,620.17
7,131.22
172.26
2,851.05
3,759.60
118.40
2,708.87
661.05
392.05
984.76
1,756.80
5481.15
85.53
3,525.90
0.26
1,086.93
1,078.20
1,066.25

65,439.80

313

117.10

2,044.23
731.80
866.46

44,00

1,031.77

0.36

2,868.52

198.04

13.83
3,566.18

12,188.68




Winisterio de Roricultura, Ganaderia y Alimentaciin L

Direccion de Cooperacion,
Proyectos y Fideicomisos

Guatemala, 15 de febrero de 2,016
DCPF-0150-2016

i Fojios
o DEPARTALIZHT0 DE RIEGC
ngeniero N r=slyiaeMir=n{ro )
Fernando Vega ,\QJ {; K | 18-02-20/6_ fmi
Director de Infraestructura Productiva U\ == ore=oure=rl=)
HORA'

LQ_J&A_MNOMBRE _ELE/M ...... ,

Direccidn de Infraestructura Productiva
Ministerio de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion
Kildmetro 22. Carretera al Pacifico,

Edificio La Ceiba, Barcenas, Villa Nueva

Estimado Ingeniero Vega:

Adjunto se servird encontrar copia de los estados financieros al 31 de enero de
2016 del Fideicomiso Programa de Desarrolio Integral en Areas con Potencial de
Riego y Drenaje (Balance General y Estado de Resultados Condensado y Analitico;
Reporte de Inversiones; certificacion de intereses,; reporte de Recuperaciones; Y
reporte de creditos radicados), proporcionados por el Fiduciario.

Atentamente,

w
N

e
270 fea ;

P
/

Licenciada Francisca Barrera
Jefe de;l/Departamento de Fideicomisos - -
Direccién de’Cooperacion Proyectes y Fideicomisos

oo Fideicomisos DCPF
Archivo
ayp

7ma. Avenida 12-90 zona 13, Edificio Monja Blanca, Oficina 416
Teléfono 2413-7000, Extension 7298

www.maga.gob.gt
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. CONTABILIDAD-FIDEICOMISOS————

BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.

FIDEICOMISO PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL EN AREAS CON POTENCIAL DE RIEGO

Y DRENAJE

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2016

(CIFRAS EN QUETZALES) |,

PRODUCTOS DEL EJERCICIO

INTERESES

COMISIONES
RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES

PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS
DIVERSOS

GASTOS DEL EJERCICIO

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS

COMISIONES

IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACIONES

GASTOS VARIOS

GASTOS ESPECIFICOS

GCUENTAS Y VALORES INCOBRABLES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
AMORTIZACIONES

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS
GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

578,622.34 |

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
8,299.98
0.00

0.00

0.00
228,306.25

67,228.17

0.00
0.00

.

578,622.34

303,835.40 [

0.00
0.00

274,786.94

0.00

=<

8,533.13

274,786.94

8,533.13

266,253.81

<

GUATEMALA, 1 DE FEBRERO DE 2016 v
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.

o A o
BANRURAL
s ST NSNS DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

11 amhaes Gue L AYUDE A SIECE

AVENIDA LA REFORMA 9-30, ZONA 9 TELS: 23398888, 24228888 WEBSITE: WWW.BANRURAL.COM

Ref.: C-DC-2623-2016

El infrascrito Director del Deparfamento de Contabilidad del Banco de Desarrollo Rural,
S A -BANRURAL- CERTIFICA: Haber tenido a la vista el Libro Diario Mayor General del
Fideicomiso Programa de Desarrollo Integral en Apreas con Potencial de Riego Y Drenaje -
PLAMAR- al 31 de enero de 2016, en el cual se refleja que dicho Fideicomiso percibié duranfe el
mes de enero de 2016 los infereses producto que se indican a continuacién:

NOMBRE
701101.0101 VALORES (Infereses) Q. 464,002.49

701101.0102 DEPOSITOS DE AHORRO (Intereses) Q. 3699137
701101.0201.01 PRESTAMOS DIRECTOS (Intereses) Q. 7762848
Q. 578,622.34

gales correspondientes, extiendo la presente certificacién en la ciudad

Y para los usos le
de Guatemala, el dia cinco de febrero de dos mil dieciséis.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

fado Hernandez Garcia
irector

Lic. Luis Fer

C.c.: Correlafivo.

P
EN BANRURAL, S.A. CREEMOS QUE LA GENTE COMO USTED HARA GRANDE A ESTE PAIS, PORQUE CREER EN LOS GUATEMALTECOS,
ES CREER EN GUATEMALA.




Desarroiliio Rural, S.A

Departamento de Fideicomiso

B\;c o de

Recuperacionces de Cartera

e SRS

SANRURA

AT areson U T8 YAAs B ERUCET

Fideicomiso ""Programa de Desarrollo Incegral en Arcas con Potencial de Riego y Drenaje

PLAMAR-"

Saldos al 31 Enero 2016
(Cifras Exprcsadas en Quetzales)

i Tl
7005066015 SONIA ELIZABETH FRANCO MARROQU

7010051052 ANGEL ALBERTO LEONARDO JEREZ
7010122381 JORGE MARIO GARCIA PERDOMO
7014049143 LORENZO SIS MARROQUIN
7015057226 RUBEN MEJIA MONTERROSO
7019097008 PEDRO AREVALO CARDOZA
7027093402 MACK CHANG MARCO ANTONIO
7030081682 RONAL OBDULIO ALDANA CHILIN
7030144676 GODOY GUZMAN ANIBAL ANTONIO
7034207893 OROZCO JUAREZ ANTONIO BACILIO
7049081634 CHUB CAAL LEONARDO

7068067840 OTONIEL GONZALES CRUZ
7075023290 ESBAN ISAIAS RAMOS REYES
7076045399 RUANO GARCIA NELSON ANTONIO
7080095218 CARLOS FRANCISCO MEJIA REYES
7081111933 SANDOVAL CALDERON JUAN CARLOS
7083042782 ENIO MORALES RODRIGUEZ
7083086332 PORTILLO MALTEZ KARINA EDITH
7083092407 CIANI GORDILLO PEDRO UBALDO
7083092407 CIANI GORDILLO PEDRO UBALDO

7086050835 MAZARIEGOS LUCERO JAIMEN REMBERTO

7086052071 MAZARIEGOS ESPINA JORGE ANTONIO

7089106132 ISIDORO MAXIMILIANO QUINONEZ M
7125021097 MANUEL ADONAY ORTEGA LIMA
7130028759 MEJICANOS ORTIZ PEDRO

7195105876 MARISOL SALAZAR MUNOZ
7195105909 EDGAR DANIEL TORRES ESTRADA
7220005680 ODILIA ARCELIA AVILA ZECENA
7269032990 MEDINA FIGUEROA HUGO RENE
7296039018 LOPEZ TELLEZ CESAR AUGUSTO
7307058454 JORGE LUIS MALDONADO CALDERON
7326071271 JUAN JOSE CORONADO CALDERON
7427009012 GONZALEZ PENATE JORGE ALBERTO
7445188053 ERNESTINA LEMUS RECINOS
7530039827 ESPITAL XICAY JOSE ANGEL
7591030393 EMILIANO ELIAS ELIAS

7591030393 EMILIANO ELIAS ELIAS

7606036970 HUGO RENE RUEDA GALVEZ
7606055163 AMARILIS CUELLAR RAUDA
7606057193 ESDRAS ROCAEL GARCIA VASQUEZ

16/01/2016

29/01/2016
11/01/2016
04/01/2016
26/01/2016
08/01/2016
14/01/2016
13/01/2016
20/01/2016
04/01/2016
05/01/2016
15/01/2016
27/01/2016
04/01/2016
11/01/2016
26/01/2016
20/01/2016
26/01/2016
18/01/2016
18/01/2016

13/01/2016

14/01/2016

05/01/2016
26/01/2016
26/01/2016
04/01/2016
04/01/2016
15/01/2016
20/01/2016
10/01/2016
26/01/2016
08/01/2016
13/01/2016
11/01/2016
05/01/2016
11/01/2016
13/01/2016
11/01/2016
15/01/2016
18/01/2016

TO[ﬂlCSI

7,983.34
20,863.16
10,575.47

2,304.16

5,909.70
15,000.00

5937.08

1,700.00

3,916.66

7,728.40

552.45
7,900.82
8,397.69

100,000.00
11,650.67

8,642.85

16,508.36

1,000.00

25,400.00
8,302.60
1,327.74
11,202.90
15,290.30
881.11
19,982.02
4,338.95
10,000.00

19,573.62

514.47
14,469.85
1,032.839

368,387.26

296.87

[14.56
1,936.84
2,854.53

597.92

486.14
1,350.00
3,114.62
1,351.54
1,405.14
4,536.25
3,715.78

98.82

148.73

1,602.31
471.48

534.39

4,343.43

3,620.17
7,131.22
172.26
2,851.05
3,759.60
118.40
2,708.87
661.05
392.05
984.76
1,756.80
5481.15
85.53
3,525.90
0.26
1,086.93
1,078.20
1,066.25

65,439.80

313

117.10

2,044.23
731.80
866.46

44,00

1,031.77

0.36

2,868.52

198.04

13.83
3,566.18

12,188.68




